
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200060

36, 39, 40

Protipovodňová ochrana dolního centra města Liberce

opatření na stokové sít + pevné konstrukce + mobilní konstrukce

Popis sou časného stavu

K vybřežování Lužické Nisy z koryta dochází při průtocích nižších než Q10. Při dosažení průtoku Q10 je 
zasažena obytná zástavba, která je výrazněji ohrožena až při vyšších průtocích a to na obou březích.

Popis navrhovaného stavu

Opatření na levém i pravém břehu Lužické Nisy, která by měla zajistit ochranu dolního centra města 
Liberce (ulice Košická až Jungmanova) na Q100:
Vymístění parovodu z koryta Lužické Nisy. 
Vybudování pevných prvků (zdi, hrázky) v kombinaci s mobilním hrazením. 
Podzemní těsnící stěny.
Opatření na kanalizační síti.

10 100

309,61
129120

DUR
PLa

 

Kód KÚ
682039

Název KÚ
Liberec

ID VÚ
20736000

Název VÚ
Lužická Nisa po soutok s tokem Černá Nisa

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

délka ochranných hrází (m)
max.výška (m)
plocha mobilního hrazení (m2)
počet uzávěrových komor na kanalizaci

prioritní oblast dle PHP - čl.2.3.3
navrhovatel Obec


